5 襄垣县襄银投资合伙企业（有限合伙） 659,898,478 5.89 其他 659,898,478

6 中国证券金融股份有限公司 249,780,693 2.23 国有法人 0

7 中央汇金资产管理有限责任公司 48,473,200 0.43 国有法人 0

8
中国工商银行股份有限公司－华夏领

先股票型证券投资基金
20,349,786 0.18 其他 0

9 赵旭 20,105,080 0.18 境内自然人 0

10 李宝珍 16,000,000 0.14 境内自然人 0

合   计 8,832,595,681 78.88 -- 6,598,984,770

（二）本次发行后公司前10名股东情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份数量

（股）

1 永泰控股集团有限公司 5,178,394,534 41.67  境内非国有法人 3,299,492,382

2 西藏泰能股权投资管理有限公司 989,847,716 7.97  其他 989,847,716

3 青岛诺德能源有限公司 989,847,716 7.97  其他 989,847,716

4 南京汇恒投资有限公司 659,898,478 5.31  其他 659,898,478

5 襄垣县襄银投资合伙企业（有限合伙） 659,898,478 5.31  其他 659,898,478

7 嘉兴民安投资合伙企业（有限合伙） 351,758,793 2.83  其他 351,758,793

6 中国证券金融股份有限公司 249,780,693 2.01  国有法人 0

8
华安未来资产-工商银行-杭州余杭金

控控股股份有限公司
150,753,768 1.21  其他 150,753,768

9
天治基金-工商银行-工正定增 2 号资

产管理计划
128,140,703 1.03  其他 128,140,703

10
北信瑞丰基金-工商银行-北信瑞丰基

金丰庆 80 号资产管理计划
125,376,884 1.01  其他 125,376,884

合   计 9,483,697,763 76.32  -- 7,355,014,918

本次发行后公司控股股东永泰控股集团有限公司的持股比例虽然由 46.26%

 9

下降到 41.67%，但其仍为公司控股股东。因此，本次发行不改变公司的控股股

东和实际控制人。

四、本次发行前后公司股份结构变化情况

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

 单位：股

项  目 变动前 变动数 变动后

有限售条件

的流通股份

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份

3、其他境内法人持有股份  3,299,492,382 103,977,391 3,403,469,773

4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股份

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他  3,299,492,388  1,127,178,387  4,426,670,775

有限售条件的流通股份合计 6,598,984,770 1,231,155,778 7,830,140,548

无限售条件

的流通股份

A 股 4,595,654,778 0 4,595,654,778

B 股

H 股

其他

无限售条件的流通股份合计 4,595,654,778 0  4,595,654,778

股份总额

11,194,639,548 1,231,155,778 12,425,795,326

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2016 年一季报，发行后财务数据假设在 2016 年 3 月 31 日的基础上只受本次发

行的影响而变动）：

项目
发行前（2016 年 3 月 31 日） 发行后

数额（万元） 比例（%） 数额（万元） 比例（%）

总资产（合并） 8,757,237.98 100   9,101,267.98 100

负债合计（合并） 6,206,610.03 70.87 6,066,640.03 66.66

股东权益合计（合并） 2,550,627.94 29.13 3,034,627.95 33.34

 10

（二）本次发行对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响

按本次发行股份总数 1,231,155,778 股计算，发行前后对公司最近一期每股

净资产和每股收益的影响情况如下：

项 目

发行前 发行后

2016 年度一季度

/2016 年 3 月 31 日

2016 年度一季度

/2016 年 3 月 31 日

每股收益（元/股）
基本 0.0045 0.0041

稀释 0.0045 0.0041

扣除非经常性损益后的每股收益

（元/股）

基本 -0.029 -0.026